23/12/2022 10:44 Prefeitura de Canguçu | 1Doc

https://cangucu.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&ss=2&consulta=1&itd=3&origem=email&codigo=575616718029563723&s=cangucu 1/2

Ofício 6.727/2022
Código nº 575.616.718.029.563.723

Resposta pedido de informações n° 166/2022

Sr. Presidente;

Srs. Vereadores.

Ao cumprimentá-los cordialmente, venho por meio deste encaminhar resposta da Secretaria Municipal de Saúde ao
pedido de informações feito pelo Senhor Vereador Ubiratan Cardoso Rodrigues- Bancada do PP, Sob protocolo da
Casa de número 166/2022, em anexo seguem as informações.

Sem mais para o momento despeço-me permanecendo a disposição.

Atenciosamente,

Marcus Vinicius Muller Pegoraro

 Prefeito Municipal

_

Aline Dutra Weber

Chefe de Gabinete do Prefeito

_
Este documento foi assinado digitalmente.

resposta_pedido_166_2022.pdf (72,70 KB)   0 downloads

Transparência — Quem já visualizou

Consulta externa por código IP 132.255.144.146
23/12/2022 às
10:43

Marcus Vinicius Muller Pegoraro - Prefeito Municipal GAB » GAB - PREFEITO
MUNICIPAL

23/12/2022 às
10:42

(via WEB)

Destinatário

Em 23/12/2022 às 10:42

ALINE W.   GAB
Câmara Municipal de Vereadores

https://cangucu.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=7EC8023F606CA755DD02DEF3&si=8nmO5jNZ60HE2Rnli6ZqiwAZFr9NfFW5hk4O3XBJiaEKVzj7ZvWm9_WnPh6NBQzlVs7b7w8l2G05RRl83Rf9oA,,&iea=NTA2NDg5&hp=5100B2B124171FCBEEC29F9D&d=23&m=12&a=2022

23/12/2022 10:44 Prefeitura de Canguçu | 1Doc

https://cangucu.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&ss=2&consulta=1&itd=3&origem=email&codigo=575616718029563723&s=cangucu 2/2

ALINE DUTRA WEBER - Chefe de Gabinete do
Prefeito

GAB
23/12/2022 às
10:42

1Doc • Comunicação Interna, Atendimento, Documentos e Tarefas • www.1doc.com.br

« Voltar - Central de Atendimento

23/12/2022 às 10:42 GAB • ALINE DUTRA WEBER solicitou a assinatura de Marcus Vinicius Muller Pegoraro

em Ofício 6.727/2022

assinado

23/12/2022 às 10:42 GAB » GAB - PREFEITO MUNICIPAL - Marcus P. assinou digitalmente [Assinatura 1Doc]

com o certificado MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO CPF 008.XXX.XXX-40 conforme

MP nº 2.200/2001

Verificar Co-assinar

https://cangucu.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp&s=cangucu
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
https://cangucu.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexoe&hash=43D05F44C15AB812246341BA&assinado=1&check=1
https://cangucu.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&ss=2&consulta=1&itd=3&origem=email&codigo=575616718029563723&s=cangucu

Memorando 2- 26.449/2022

De: Aline H. - SMS - DABVS

Para: GAB - Gabinete do Prefeito  - A/C ALINE W.

Data: 20/12/2022 às 10:22:02

Setores envolvidos:

SMS, GAB, SMS - DABVS

Pedido de informações n° 166/2022

 Resposta ao pedido de informação n°166/2022

Sobre o funcionamento do Posto de saúde Triângulo

O Posto tem o seguinte fluxo de funcionamento: Segundas pela manhã horário previsto para realização das visitas
médicas domiciliares, sexta a tarde reunião de equipe e visitas domiciliares da enfermagem para trocas de sondas,
acompanhamento de curativos e demais questões, demais dias e horários previstos para atendimentos de consultas
médicas, grupos de hipertensos e diabéticos, consultas odontológicas, atendimentos de gestantes.., As consultas de
enfermagem, bem como vacinação, são atendidas por livre demanda.

O atendimento da unidade funciona com agendamentos e atendimento reservado as urgências oriundas de demanda
expontânea, mas com previsão de diminuição dos agendamentos, a partir do ano que vem, abrindo maior espaço
para as demandas do dia.

Equipe do posto é composta por 1 médica, 1 enfermeira, 1 técnica de enfermagem, 1 dentista, 1 auxiliar de saúde
bucal, 1 servente, 1estagiário para recepção e 6 agentes comunitários de saúde

O horário de atendimento da unidade é das 8:00 as 16:00 com intervalo de 15 minutos para almoço.

Cabe ressaltar que a população da área de cobertura da estratégia vem aumentando significativamente chegando a
cerca de mais ou menos 6.015 pessoas cadastradas na unidade, o que vem trazendo dificuldades de atender a toda
esta população

_

Aline da Silva Hepp

coordenadora da atenção básica e vigilância em saúde

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
LI

N
E

 D
A

 S
IL

V
A

 H
E

P
P

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
an

gu
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
03

5-
E

29
8-

7D
53

-B
93

4
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
03

5-
E

29
8-

7D
53

-B
93

4

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B035-E298-7D53-B934

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ALINE DA SILVA HEPP (CPF 006.XXX.XXX-47) em 20/12/2022 10:22:13 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cangucu.1doc.com.br/verificacao/B035-E298-7D53-B934

https://cangucu.1doc.com.br/verificacao/B035-E298-7D53-B934